
   

                          DETERMINAZIONE N. 1031 del 05/12/2012 
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA  
DISTRETTO DI VERBANIA  

 
Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
ASSISTENZA SANITARIA NELLE RR.SS.AA. – RSA ISTITUTO 
MULLER DI VERBANIA – CONFERIMENTO INCARICO DI 
ASSISTENZA MEDICA AL DR. COSTANTINO MUSCARITOLO – 
DECORRENZA 02 DICEMBRE 2012  
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1031 del 05/12/2012 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC  
 
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1031 del 05/12/2012 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
CONSIDERATO che con D.G.R. n. 47-26252 del 09.12.1998, come modificata dalle 
D.G.R. n. 46-27840 del 19.07.99 e D.G.R. n. 45-4248 del 30.07.2012,, è stato reso 
esecutivo l’accordo integrativo regionale per l’attività di assistenza sanitaria dei medici 
di medicina generale agli ospiti inseriti nelle strutture RSA e RAF della Regione 
Piemonte; 
 
CONSIDERATO altresì che le disposizioni richiamate sono state confermate ed 
integrate dall’art. 11 dell’Accordo Integrativo Regionale 2003-2005 e dall’art. 14 
dell’Accordo Integrativo Regionale per la medicina  generale 2006;  
 
PRESO ATTO  che le disposizioni regionali testé accennate dispongono che il 
reclutamento dei medici da inserire nelle predette strutture debba avvenire mediante la 
predisposizione di apposita graduatoria redatta in base alle specifiche domande scritte 
inviate dagli interessati. Tale graduatoria ha validità di un anno e deve essere utilizzata, 
in tale periodo per sopravvenute carenze; 
 
VERIFICATO che la predetta  graduatoria è stata approvata e resa esecutiva con 
Determinazione Dirigenziale n. 1026 del 23.12.2011; 
 
RILEVATO che il Dott. Yavan Yousefi che svolgeva attività di medico presso la RSA 
Istituto Muller di Verbania ha comunicato con nota del 16 Ottobre 2012 la volontà di 
dimettersi dall’incarico per un numero complessivo di ore 5, 
       
PRESO ATTO che il Dott. Costantino Muscaritolo con nota del 19 Ottobre 2012 ha fatto 
richiesta di trasferimento del proprio incarico di assistenza pazienti in RSA da RSA 
Opera Pia Dr. Domenico Uccelli alla Casa di Riposo Maurizio Muller di Verbania; 
 
VISTO che il Dott. Pier Luigi Franchignone con nota del 25.10.2012  e il Dott. 
Domenico Modaffari con e  mail del 3.10.2012, entrambi inseriti nella  graduatoria per il 
2012  sopra richiamata, hanno dichiarato di non accettare l’incarico di predico presso la 
RSA Istituto Muller; 
 
RITENUTO pertanto di dovere accogliere la richiesta del dott. Costantino Muscaritolo 
sopra richiamata di assumere l’incarico di medico presso la RSA Istituto Muller al quale  
si ritiene di conferire l’incarico de quo con decorrenza 02 Dicembre 2012; 
 
VISTI la D.G.R. n.47-26252 del 09.12.1998, la D.G.R. n.46-27840 del 19.07.99, l’Accordo 

integrativo regionale 2003-2005 per la medicina generale reso esecutivo con D.G.R. n. 50-8410 

del 10.02.2003 nonché l’Accordo integrativo regionale 2006 per la medicina generale reso 

esecutivo con D.G.R. n. 28-2690 del 24.04.2006; 

 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1031 del 05/12/2012 
 
 

4 di 5 

IN VIRTÙ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 

 
 

D E T E R M I N A  

 

1. DI CONFERIRE, per i motivi in premessa esposti, l’incarico di assistere gli ospiti 

convenzionati con l’ASL inseriti nella RSA Casa di Riposo Muller, al Dr. Costantino 

Muscaritolo, medico di assistenza primaria convenzionato con l’ASL VCO, con decorrenza 

02.12..2012 

 

2. DI DARE MANDATO all’Ufficio Amministrativo del Distretto di adottare i provvedimenti 

conseguenti all’adozione del presente atto deliberativo 

 
                                     IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA/SOC 

                                                                       DISTRETTO DI VERBANIA 

                                                (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 
  
 
                               

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
   Dott.ssa Mariagrazia BOLONGARO 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1031 del 05/12/2012 
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL 

VCO (www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del 
presente provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

x DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

